АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.04.2024                                                                                                                  № 620/24

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций
Ломоносовского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 31.10.2023 № 1735/23 «О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.03.2022 № 469/22», постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 31.10.2023 № 1736/23 «О внесении изменений в Методические указания по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный района Ленинградской области, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.04.2022
№ 715/22», на основании решения Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 14.12.2023 № 37 «О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов во втором (окончательном) чтении» администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Ломоносовского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 09.11.2023 № 1801/23.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шитову Н.С.

Глава администрации					   	   		 А.О. Кондрашов

    УТВЕРЖДЕНЫ:
Постановлением администрации
  Ломоносовского муниципального
         района Ленинградской области
                                                                         от 16.04.2024   № 620/24
   (приложение)

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Ломоносовского муниципального района» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 09.11.2023 № 1801/23

1. Слова «Раздел 1. Паспорт муниципальной программы» заменить словами «Паспорт муниципальной программы».
2. В паспорте муниципальной программы:
2.1. строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего,
в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 2 268,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2024 год – 756,0 тыс. руб.;
2025 год – 756,0 тыс. руб.;
2026 год – 756,0 тыс. руб.

».
3. Слова «Раздел 2. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации муниципальной программы» заменить словами «Раздел 1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации муниципальной программы».
4. Слова «Раздел 3. Приоритеты и цели органов местного самоуправления Ломоносовского муниципального района в сфере реализации муниципальной программы» заменить словами «Раздел 2. Приоритеты и цели органов местного самоуправления Ломоносовского муниципального района в сфере реализации муниципальной программы».
5. Слова «Раздел 4. Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы» заменить словами «Раздел 3. Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы».
6. Слова «Раздел 5. Методика оценки эффективности муниципальной программы» заменить словами «Раздел 4. Методика оценки эффективности муниципальной программы».
7. Таблицы 1, 2, 3 приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к изменениям.

Приложение к изменениям
муниципальной программы

Таблица 1

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы/подпрограммы и их значениях

	№ п/п
	наименование показателя (индикатора)
	ед.
измерения
	значения показателей (индикаторов)

	2023 год
базовый год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, получивших субсидии (в том числе СО НКО), реализующих мероприятия на территории Ломоносовского муниципального района
	плановое значение
	ед.
	Х
	2
	2
	2

	фактическое значение

	2

Таблица 2

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета
показателей (индикаторов) муниципальной программы

	№ п/п
	наименование
показателя
	единица измерения
	временная характеристика
	алгоритм формирования/пункт Федерального плана статистических работ/источник данных/порядок расчета показателя
	срок предоставления отчетности
	ответственный за сбор данных по показателю
	реквизиты акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, получивших субсидии (в том числе СО НКО), реализующих мероприятия на территории Ломоносовского муниципального района
	ед.
	ежегодно
	фактическое значение
	1 раз в год, до
1 марта года, следующего за отчетным
	Управление
	-

Таблица 3

План реализации муниципальной программы

	наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	годы
реализации
	финансовое обеспечение муниципальной программы, тыс. руб.

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный
бюджет
	прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Ломоносовского муниципального района»
	Управление
	2024
	756,0

	594,0
	162,0

	2025
	756,0

	594,0
	162,0

	2026
	756,0

	594,0
	162,0

	Итого по муниципальной программе:
	2018-2026
	2 268,0

	1 782,0
	486,0

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ломоносовском муниципальном районе»
	Управление
	2024
	756,0

	594,0
	162,0

	2025
	756,0

	594,0
	162,0

	2026
	756,0

	594,0
	162,0

	Итого:
	2024-2026
	2 268,0

	1 782,0
	486,0

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf